



Groupe Société Générale

SOCIÉTÉ D'EQUIPEMENT DOMESTIQUE ET MENAGER (EQDOM) S.A AU CAPITAL DE 167.025.000 DHS
S.S. CASABLANCA - 127, ANGLE BOULEVARD ZERKTOUNI ET RUE IBNOU BOURAID - R.C 32.775
(Société de crédit à la consommation régie par l'arrêté n°2459-96 du 28 Rajeb 1417 (10 décembre 1996))

COMMUNIQUE FINANCIER

Résultats au 30 Juin 2016

Le Conseil d'Administration d'EQDOM s'est réuni le 23 septembre 2016 sous la présidence de M. Alexandre MAYMAT et a arrêté les comptes à fin Juin 2016, après avis sans réserves des commissaires aux comptes.

Au premier semestre 2016, le secteur du crédit à la consommation est resté relativement atone, à l'exception du financement des ventes automobiles, très dynamique sur la période.

Dans ce contexte contrasté, Eqdom a pu dégager des performances commerciales bien orientées, avec une production nette en forte croissance par rapport au premier semestre 2015 (+33,4%), des encours en hausse de 2,9% à 9 051 MMAD et un Produit Net Bancaire en hausse de 0,7% à 316,9 MMAD.

L'augmentation des charges générales d'exploitation (+9,5%) s'explique essentiellement par la hausse de notre activité commerciale et de nos investissements.

Les dotations aux provisions nettes de reprises des créances en souffrance totalisent 51,5 MMAD, ce qui situe le coût du risque à 1,21%, confortant ainsi notre bonne maîtrise du risque. Le taux de couverture des créances en souffrance se stabilise à hauteur de 91,1%.

En définitive, le résultat net à fin juin 2016 ressort à 99,5 MDH, en hausse de 1,4%.

Les perspectives à fin 2016 s'inscrivent dans un contexte de marché, qui ne devrait pas bénéficier autant qu'au premier semestre de l'impact favorable du salon de l'Automobile tenu en mai.

En millions de DH

Postes	Juin 2016	Juin 2015	Var (%)
Produit Net Bancaire	316,9	314,7	0,7
Charges Générales d'Exploitation	121,5	110,9	9,5
Résultat brut d'exploitation	195,4	203,8	-4,1
Dotations aux provisions nettes de reprises pour créances en souffrance	51,5	62,3	-17,3
Résultat courant	142,6	140,7	1,3
Impôts sur les résultats	43,1	42,2	2,0
Résultat net de la période	99,5	98,1	1,4